ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 21 年 10 月 16 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 須田 仁之
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

株式会社アエリア、テクノロジー企業成長率ランキング

第 7回「日本テクノロジー Fast50」12 位受賞に関するお知らせ

当社は、監査法人トーマツ（以下トーマツ）が発表した、テクノロジー・メディア・テレコミュ

ニケーション（以下 TMT）業界の急成長企業のランキング第 7回「デロイト トウシュ トーマツ 日

本テクノロジー Fast50」において、直近 3年間の売上高成長率 233％を記録し、50位中 12位を受

賞いたしましたので、お知らせいたします。

このランキングは、デロイト トウシュ トーマツ（以下 DTT）のプログラムの一貫として世界 20

カ国および北米・欧州・アジア太平洋地域の 3 地域ごとに実施されており、テクノロジー業界での

成長性や成功のベンチマークとなっています。対象は、上場・未上場企業を問わず TMT 業界に含ま

れる企業であり、直近 3 決算期の売上高成長率をもとに上位 50 社が選出されます。当社は、12 月

に発表が予定されている地域レベルのランキング第8回「アジア太平洋地域テクノロジー Fast500」

に自動的にノミネートされます。

【Fast50 受賞要因】

当社の売上高成長率 233％を達成した要因として、以下の点が挙げられます。

・エンターテイメント/ソリューション事業部門において、北米を中心にオンラインゲーム事業

の海外展開が順調に推移していること

・ファイナンス事業部門において、戦略的投資によりグループ会社となった子会社の売上高が連

結業績に反映されたこと

【日本テクノロジー Fast50 について】

監査法人トーマツの国内 TMT 業界における急成長企業上位 50 社のランキング。直近 3 決算期の

売上高成長率をもとにしている。対象業界は、ソフトウェア・コンテンツ、インターネット、コ

ンピューター（周辺機器も含む）、ライフサイエンス、コミュニケーション、セミコンダクター

（部品・機器を含む）。

http://www.aeria.jp/

*1 月～3 月が決算期の企業は、2007 年から 2009 年の売上高成長率に基づいて、その他の時期が

決算期の企業は、2006 年から 2008 年の売上高成長率に基づく。

【アジア太平洋地域テクノロジー Fast500 について】

DTT が世界 3 極で実施している、TMT 分野における急成長企業上位 500 社のランキング。1995 年

から北米で、2002 年からはヨーロッパ、アジア太平洋地域において開始した。昨年のアジア太平

洋地域テクノロジーFast500 には日本からは 49 社が入賞。なお、Fast50 および Fast500 プログ

ラムの詳細については、http://www.fast50.tohmatsu.co.jp よりご覧頂けます。

【監査法人トーマツについて】

監査法人トーマツはデロイト トウシュ トーマツ（スイスの法令に基づく連合組織体）のメンバ

ーファームで、監査、マネジメントコンサルティング、株式公開支援、ファイナンシャルアドバ

イザリーサービス等を提供する日本で最大級の会計事務所の一つです。国内約 40都市に約 2,000

名の公認会計士・会計士補を含む約 5,000 名の専門家を擁し、大規模多国籍企業や主要な日本企

業をクライアントとしています。

【デロイト トウシュ トーマツについて】

Deloitte（デロイト）は監査、税務、コンサルティングおよびファイナンシャル アドバイザリー

サービスをさまざまな業種の上場・非上場クライアントに提供しています。全世界 140 ヵ国にわた

るメンバーファームのネットワークで、ワールドクラスの品質と地域に対する深い専門知識により、

いかなる場所でもクライアントの発展を支援しています。デロイトの 165,000 人におよぶ人材は

“standard of excellence”となることを目指し、“誠実性”、“卓越した価値の提供”、“相互信頼”、

“文化的多様性”といった価値観を共通するカルチャーで結ばれています。継続的な知識習得、チ

ャレンジングな経験、豊富なキャリア形成の機会といった環境を生かしながら、Deloitte のプロフ

ェッショナルは企業責任(CSR)を強化し、社会からの信頼を築き、各々の地域社会に貢献していき

ます。

以 上

http://www.fast50.tohmatsu.co.jp/